Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОЛЕНЕВКА

(МОБУ СОШ  с. Оленевка)

ПРИКАЗ

от 29 февраля  2024 года                                                                        № 13-а/ОД

«О создании на базе МОБУ СОШ с.Оленевка Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектом от 24.12. 2018 г. № 16, руководствуясь Методическими

рекомендациями, направленными Министерством просвещения Российской Федерации от

25.11. 2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций», на основании

приказа отдела образования администрации Пензенского района Пензенской области №

28.1/01-05 от 28.02.2024 г. «О создании и функционировании в 2024 году на базе

общеобразовательных учреждений Пензенского района, расположенного в сельской

местности, Центров образования естественно-научной и технологической направленности

(Точка роста) в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОБУ СОШ с. Оленевка.

2.  Утвердить:

2.1.       Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МОБУ СОШ с.

Оленевка (Приложение № 1).

2.2.  Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МОБУ СОШ с. Оленевка (Приложение № 2).

2.3.  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

МОБУ СОШ с. Оленевка (Приложение № 3).

3.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической  направленностей «Точка роста» МОБУ СОШ с. Оленевка завуча по УВР

Стуклову Наталью Александровну..

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Патанина Е.Г.

		2024-04-04T21:58:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ОЛЕНЕВКА